
 

令和５年１０月１１日 

お客さま各位 

京都北都信用金庫 

 

当金庫を装った不審なメールにご注意ください 

 

最近、当金庫を装った不審なメールが発信されていることが確認されました。 

当金庫を装った不審なメールを受信した場合には、添付されているファイルやメール本文中に記載さ

れているＵＲＬを開くと、コンピューターウイルスに感染し、パソコン内に保存されている情報が窃取

され悪用される恐れがありますので、そのままメールを削除していただくようお願いします。 

当金庫におきましては、不正アクセス防止など情報セキュリティには十分注意しておりますが、引き

続き、対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

【見本】確認されている不審なメール 

 

※偽サイトへのリンクです。アクセスしな

いでください。万一アクセスした場合に

は、パスワード等を絶対に入力しない

でください。 


